
 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
zveřejněno na profilu zadavatele Naše zn. 20802/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

Soubor staveb: Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov II. etapa a 

Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov    

     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 12  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

Dotaz č. 133:  

SO 30-10-11 

Položka s pořadovým číslem 61 – R270000 GEOTECHNICKÝ MONITORING NA POVRCHU - 

DYNAMOMETRY uvádí výměru 4 KPL. TZ SO 10.13, PŘÍLOHA 2.904.1 uvádí ve svém textu 

požadavek na měření po dobu 10 let.  

Žádáme zadavatele o opravu výměry, vysvětlení, případně doplnění informace k požadavku na 

geotechnický monitoring po dobu 10 let. 

Odpověď na dotaz č. 133: 

Zhotovitel bude provádět měření síly v zemních kotvách záchytných zdí pohyblivých zarážedel 

po celou dobu stavby – od napnutí kotev až do dokončení stavby a její kolaudace. Osazené měřící 

zařízení – dynamometry musí umožnit navazující měření nejméně po dobu 10 let od realizace 

stavby. Součástí této položky bude dodání a osazení měřidel, jejich údržba a vyhodnocení měření 

a jejich předání správci – OŘ Praha. Četnost měření se předpokládá v 1. roce od napnutí 1x 

měsíčně a v dalších letech min. 2x ročně. 

 

Dotaz č. 134:  

SO 30-10-01 ŽST Praha-Smíchov, železniční svršek: V Dodatku č. 6 ze dne 19.9.2023 byla 

v odpovědi na dotaz č. 114 přidána položka pro perlitizaci celé výhybky č. 20, tvaru 60E2 

1:7,5-190. Zároveň ale nebyly opravené výměry položek č. 52, 53, 54 pro perlitizaci celých 

výhybek č. 3-8, 10 a 17: 

- Položka č. 52 – 539739 - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, PŘÍPLATEK ZA TEPELNÉ 

OPRACOVÁNÍ CELÉ VÝHYBKY 1:11-300 s výměrou 4 ks -> žádáme opravit výměru 

na 1 ks, pro výhybku č. 17. 

Opravena výměra na 1 ks 

 

- Položka č. 53 - 53973C - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, PŘÍPLATEK ZA TEPELNÉ 

OPRACOVÁNÍ CELÉ VÝHYBKY 1:12-500 s výměrou 6 ks -> žádáme opravit výměru 

na 2 ks, pro výhybku č. 8 a 10. 

Opravena výměra na 2 ks 



  

 
 

2/3    
 

 

- Položka č. 54 - 53973E - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, PŘÍPLATEK ZA TEPELNÉ 

OPRACOVÁNÍ CELÉ VÝHYBKY 1:14-760 s výměrou č. 10 ks -> žádáme opravit 

výměru na 5 ks, pro výhybku č. 3, 4, 5, 6 a 7.´ 

Opravena výměra na 5 ks 

K výše uvedenému žádáme o zrušení: 

- Položky č. 51 – 539737 - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, PŘÍPLATEK ZA TEPELNÉ 

OPRACOVÁNÍ CELÉ VÝHYBKY 1:9-300 s výměrou 1 ks. 

Zrušena položka 539737 

 

- Položky č. 55 - 53973G - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, PŘÍPLATEK ZA TEPELNÉ 

OPRACOVÁNÍ CELÉ VÝHYBKY 1:18,5-1200 s výměrou 2 ks. 

Zrušena položka 53973G 

 

Dále žádáme o doplnění nových položek 53931x - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ 

OPRACOVANÝ JAZYK S OPORNICÍ 60E2 pro perlitizaci části výhybek: 

- Položka pro K1 – celá výměnová část, výhybka č. 32, tvar 1:18,5-1200, výměra 2 

kpl.  

Doplněna položka 53973G ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, PŘÍPLATEK ZA TEPELNÉ 

OPRACOVÁNÍ CELÉ VÝHYBKY 1:18,5-1200 s výměrou 2kpl 

 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 12, 13, 18, tvar 

1:11-300, výměra 3 kpl.  

Doplněna položka 539319 ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 60 E2 PRO TVAR 1:11-300 s výměrou 3kpl 

 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 14, 19, 44, tvar 

1:12-500, výměra 3 kpl.  

Doplněna položka 53931C ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 60 E2 PRO TVAR 1:12-500 s výměrou 3kpl 

 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 38, 42, 45, 47, 

tvar 1:14-760, výměra 4 kpl.  

Doplněna položka 53931E ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 60 E2 PRO TVAR 1:14-760 s výměrou 4kpl 

 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 43, tvar 1:18,5-

1200, výměra 1 kpl.  

Doplněna položka 53931G ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 60 E2 PRO TVAR 1:18,5-1200 s výměrou 1kpl 

Dále žádáme o doplnění nových položek 53932x - ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ 

OPRACOVANÝ JAZYK S OPORNICÍ 49E1 pro perlitizaci části výhybek: 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 16, tvar 1:9-300, 

výměra 1 kpl. 

Doplněna položka 539327 ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 49 E1 PRO TVAR 1:9-300 s výměrou 1kpl 

 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 41, tvar 1:12-500, 

výměra 1 kpl. 

Doplněna položka 53932C ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 49 E1 PRO TVAR 1:12-500 s výměrou 1kpl 

 

- Položka pro K2 – ohnutý jazyk a přímá opornice, pro výhybku č. 39, tvar 1:14-760, 

výměra 1 kpl. 



  

 
 

3/3    
 

Doplněna položka 53932E ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, TEPELNĚ OPRACOVANÝ 

JAZYK S OPORNICÍ 49 E1 PRO TVAR 1:14-760 s výměrou 1kpl 

Odpověď na dotaz č. 134: 

Viz výše u jednotlivých bodů – modrý text. 

 

Dotaz č. 135:  

SO 30-10-01 ŽST Praha-Smíchov, železniční svršek: Položka č. 85 – 545210 - SVAR 

PŘECHODOVÝ (PŘECHODOVÁ KOLEJNICE) 49 E1/60 E2, výměra 16 ks dle VK/32 je duplicitní k 

položce č. 61 – 545210 - SVAR PŘECHODOVÝ (PŘECHODOVÁ KOLEJNICE) 49 E1/60, výměra 

16 ks dle VK/32. Žádáme o zrušení duplicitní položky. 

Odpověď na dotaz č. 135: 

Položka 545210 SVAR PŘECHODOVÝ (PŘECHODOVÁ KOLEJNICE) 49 E1/60 E2 z dílu „52 Zřízení 

drážního svršku“ byla odstraněna.       

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje 

zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní 

den, tedy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 25. 10. 2023 na den 26. 10. 2023.  

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných 

účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek 

tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

 
Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 

odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 

bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční číslo zakázky 

Z2023-035995).  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

 

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 17. 09. 2023      nahrazeno: 26. 10. 2023       Čas: 9:00  

 

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 18. 09. 2023      nahrazeno: 26. 10. 2023       Čas: 9:00  

 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

Přílohy:  

-  soupis prací_Smíchov_Zm07_231004 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Karel Švejda, MBA 

ředitel odboru investičního 
na základě Pověření č. 2449 

ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 


		2023-10-05T16:33:37+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




